
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:                /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Bắc Giang, ngày       tháng 6 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt danh sách hỗ trợ các sản phẩm tham gia 

Chương trình OCOP tỉnh Bắc Giang năm 2023 (đợt 1) 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ Phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; Thông 

tư số 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính Quy định quản lý và sử 

dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025. 

Căn cứ điểm b, khoản 2, điều 7 Nghị quyết số 24/2018/NQ-HĐND ngày 

07/12/2018 của HĐND tỉnh Bắc Giang về Ban hành Quy định một số chính sách 

hỗ trợ, khuyến khích phát triển hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã hoạt động trong 

lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

Căn cứ các Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh 

Triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Bắc Giang giai 

đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang Triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Bắc 

Giang năm 2023. 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

204/TTr-SNN ngày 13/6/2023 và ý kiến thống nhất của các thành viên UBND 

tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ các sản phẩm tham gia Chương trình 

OCOP tỉnh Bắc Giang  năm 2023 (đợt 1), như sau: 

1. Nội dung và tổng số sản phẩm đề xuất hỗ trợ 

- Hỗ trợ chi phí bao bì, in tem: 06 sản phẩm. 

 ( Hỗ trợ theo điểm g, Khoản 2, Điều 13 Thông tư số 53/2022/TT-BTC 

ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính về quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự 



  

nghiệp từ nguồn ngân sách trung ương thực hiện chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn  mới giại đoạn 2021-2025).   

2. Kinh phí và nguồn kinh phí hỗ trợ: 

- Tổng kinh phí dự kiến thực hiện chi phí bao bì, in tem 06 sản phẩm năm 

2023 (đợt 1) là: 360.000.000 đồng. Trong đó: 

 + Ngân sách Nhà nước hỗ trợ:                180.000.000 đồng; 

 + Chủ thể sản xuất đối ứng (50%):         180.000.000 đồng.  

-  Nguồn kinh phí hỗ trợ 

Kinh phí từ nguồn sự nghiệp kinh tế thực hiện Chương trình MTQG xây 

dựng nông thông mới năm 2022 đã giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tại Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của UBND tỉnh. 

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ các quy định của Trung ương và của tỉnh chỉ 

đạo, hướng dẫn các chủ thể có sản phẩm được hỗ trợ trình tự hồ sơ, thủ tục triển 

khai thực hiện và tổ chức nghiệm thu, thanh quyết toán nguồn kinh phí hỗ trợ 

theo quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh; các chủ thể sản xuất có sản 

phẩm tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

  + LĐVP, TH, KT, KTN, TKCT; 
  + Lưu VT, NN Thăng. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 
 



  

Phụ lục: HỖ TRỢ CHI PHÍ BAO BÌ, IN TEM 

 CHO SẢN PHẨM THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH OCOP NĂM 2023 (ĐỢT 1) 
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày         /6/2023 của UBND tỉnh) 

 

ĐVT: Triệu đồng 

TT Đơn vị Địa chỉ Sản phẩm 

Kinh phí thực hiện 

Ghi chú 
Tổng số 

NSNN hỗ 

trợ 

Chủ thể đối 

ứng (50%) 

I Huyện Tân Yên     120 60 60   

1 

Hợp tác xã dịch vụ sản xuất 

sâm nam núi Dành Trung 

Loan 

Thôn Đồng Sen, xã 

Việt Lập 

Nụ hoa sâm núi Dành 

khô 
60 30 30 Sản phẩm mới 

2 
Hợp tác xã nông nghiệp 

Quyên Phong 

TDP Hòa Sơn, TT 

Cao Thượng 
Trà ổi Tân Yên 60 30 30 Sản phẩm mới 

II Thành phố Bắc Giang     60 30 30   

3 HTX rượu Đa Mai 
Đường Mai Sẫu, 

phường Đa Mai 
Mỹ tửu Đa Mai  60 30 30 Sản phẩm mới 

III Huyện Lạng Giang     60 30 30   

4 Cty nấm dược liệu Adenco 
Thôn Hồng Giang, 

xã Dương Đức 
Đông trùng hạ thảo 

Adenco khô 
60 30 30 SP đánh giá lại 

IV Huyện Lục Ngạn     60 30 30   

5 
Hợp tác xã dịch vụ nông 

nghiệp Hằng Hiếu 

TDP Trung Nghĩa, 

Thị trấn Chũ 

Vải thiều sấy khô 

Hằng Hiếu 
60 30 30 Sản phẩm mới 

V Huyện Yên Thế     60 30 30   

6 
HTX sản xuất kinh doanh và 

DVNN Thiên Phú 

Thôn Trại Nhì, xã 

Hồng Kỳ 
Trà xạ đen Diệp Nhật 60 30 30 SP đánh giá lại 

  Tổng cộng     360 180 180   



  

 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2023-06-20T14:35:18+0700


		2023-06-20T15:03:53+0700


		2023-06-20T15:04:00+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-20T15:04:14+0700




